
 

 

 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE DELLA FORMAZIONE, DEI BENI CULTURALI E DEL TURISMO  

Il Direttore  

direttore.sfbct@unimc.it | https://sfbct.unimc.it/it  

 

Al Responsabile Servizi didattici del Dipartimento  
dott. Adriano Morelli   

Ai Componenti della Commissione nominata 
Prof. Federico Buonanno 

Prof.ssa Agnese Ilaria Telloni 
Prof. Filippo Pistocchi 

 
Via e-mail 

 
Dato in Macerata 

 
 
Oggetto: Nomina della Commissione per la valutazione dei candidati alla selezione di cui all’avviso di 
procedura per l’affidamento o contratti di docenza bando n. 4/2025-2026 
 
Gent.me e Gent.mi, 
 

visto l’avviso prot. n. 10523 del 23 gennaio 2026, rep. DISPSFBT n. 7/2026 (pubblicato all’Albo Ufficiale 
d’Ateneo), con il quale è stata indetta, per l’a.a. 2025/2026, una selezione per titoli finalizzata alla 
predisposizione di affidamenti o contratti di docenza; 
richiamati: 
- l’art. 75 del Regolamento Generale di Organizzazione di Ateneo;  
- la delibera del Consiglio del Dipartimento prot. n. 40100 del 19 marzo 2025, Rep. DxCdDSFBCT n. 
23/2025, con la quale è stata approvata l’offerta formativa per l’a.a. 2025-2026 e l’assegnazione a titolo 
oneroso degli insegnamenti relativi alle attività didattiche prive di titolarità da sottoporre a bando 
pubblico di selezione; 
- la delibera del Consiglio di Dipartimento prot. n. 83780 del 18 giugno 2025, Rep. DxCdDSFBCT n. 
58/2025, di modifica dell’offerta formativa con la quale è stata approvata l’emanazione del bando per 
affidamenti e contratti per l’attività didattica di “Didattica della fisica” (n. 106 ore totali), suddivisa in 48 
ore A-L e 48 ore M-Z più 10 ore di laboratorio per il corso di laurea magistrale a ciclo unico di Scienze 
della formazione primaria (LM-85bis) a causa del trasferimento della prof.ssa Adele La Rana presso altro 
ateneo, a sua volta modificata con disposto prot. n.  9534 del 21 gennaio 2026, Rep. 6/2026, del 
Direttore di dipartimento prof. Simone Betti; 
- la delibera del Consiglio del corso di laurea magistrale in Scienze della formazione primaria (classe LM-
85bis) del 2 aprile 2025 con la quale è stata proposta la nomina delle docenti Agnese Ilaria Telloni e Sara 
Castagnoli come componenti della commissione per la valutazione dei candidati al bando per 
affidamenti o contratti a.a. 2025-2026; 
- la delibera del Consiglio Unificato delle lauree in Beni culturali e Scienze del Turismo (classi L-1&L-15, 
LM-49 e LM-89) del 9 aprile 2025 con la quale è stata proposta la nomina dei docenti Sara Lorenzetti, 
Luca Pierdominici e Filippo Pistocchi come componenti della commissione per la valutazione dei 
candidati al bando per affidamenti o contratti a.a. 2025-2026; 
- la delibera del Consiglio Unificato delle lauree in Scienze dell’Educazione e della formazione (classi L-
19, LM-85) del 2 aprile 2025 con la quale è stata proposta la nomina del docente Sergio Pasquale Labate 
come componente della commissione per la valutazione dei candidati al bando per affidamenti o 
contratti a.a. 2025-2026; 

mailto:direttore.sfbct@unimc.it
https://sfbct.unimc.it/it


 

 

 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE DELLA FORMAZIONE, DEI BENI CULTURALI E DEL TURISMO  

Il Direttore  

direttore.sfbct@unimc.it | https://sfbct.unimc.it/it  

 

considerato che ad oggi risulta ancora vacante l’attività didattica di “Didattica della fisica + laboratorio” 
per il corso di laurea magistrale in Scienze della formazione primaria (LM-85bis) la quale non è stata 
assegnata con gli avvisi di selezione n. 2/2025-2026 e n. 3/2025-2026 per affidamento o contratto di 
docenza, a.a. 2025/2026; 
considerata l’urgenza con la quale occorre dare copertura all’attività didattica vacante sopra detta, visto 
l’approssimarsi dell’inizio delle lezioni del secondo semestre per l’a.a. 2025/2026; 
tenuto conto delle composizioni delle Commissioni di valutazione relativamente agli avvisi di selezione 
n.1/2025-2026 e n.2/2025-2026, dell’indisponibilità comunicata dalla prof.ssa Sara Castagnoli ad essere 
nominata componente della Commissione per l’avviso di selezione di cui trattasi e, viceversa, della 
disponibilità espressa dal prof. Federico Buonanno a parteciparvi; 
 
 
il sottoscritto prof. Simone Betti, Direttore del Dipartimento di Scienze della formazione, dei beni 
culturali e del turismo, 
 

DISPONE 
 

1. di nominare la seguente Commissione per la valutazione dei candidati ammessi alla selezione 
per titoli di cui all’avviso prot. n. 10523 del 23 gennaio 2026, rep. DISPSFBT n. 7/2026 
(pubblicato all’Albo Ufficiale d’Ateneo): 
 
Prof. Filippo Pistocchi – Presidente 
Prof.ssa Federico Buonanno – Componente 
Prof.ssa Agnese Ilaria Telloni – Componente 

 
 

IL DIRETTORE 
Prof. Simone Betti 

{{FTO}} 
 
 

mailto:direttore.sfbct@unimc.it
https://sfbct.unimc.it/it

		2026-01-30T13:56:22+0100
	IT
	Simone Betti




